
 

 

UCHWAŁA NR XLVI/278/22 

RADY GMINY GODZIANÓW 

z dnia 25 października 2022 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XLV/275/22 Rady Gminy Godzianów z dnia 29 września 2022 r. w sprawie 

uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Godzianów” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297, 1549 i 1768), po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Rada Gminy Godzianów uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLV/275/22 Rady Gminy Godzianów z dnia 29 września 2022 r. zmianie ulega treść 

załącznika do uchwały, który otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Godzianów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Halina Karalus 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 15 listopada 2022 r.

Poz. 6341



Załącznik do uchwały Nr XLVI/278/22 

Rady Gminy Godzianów 

z dnia 25 października 2022 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY GODZIANÓW 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Godzianów, zwany dalej Regulaminem, 

określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Godzianów. 

Rozdział 2 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do zbierania powstałych na nieruchomości odpadów w sposób 

selektywny. 

2. Gmina zapewnia selektywne zbieranie odpadów komunalnych obejmujących następujące frakcje: 

1) papier; 

2) metale; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

5) szkło; 

6) bioodpady. 

3. Właściciele nieruchomości udostępniają zebrane odpady komunalne wymienione w § 2ust. 2 pkt. 1-6 oraz 

niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, podmiotowi uprawnionemu do ich odbioru. 

4. Właściciele nieruchomości mogą przekazywać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych: 

1) selektywnie zebrane odpady komunalne wymienione w § 2 ust. 2; 

2) odpady niebezpieczne; 

3) przeterminowane leki i chemikalia; 

4) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

5) zużyte baterie i akumulatory; 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

8) zużyte opony; 

9) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych; 

10) odpady tekstyliów i odzieży. 

5. Dopuszcza się na nieruchomościach zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

§ 3. 1. Do obowiązków właścicieli nieruchomości należy uprzątnąć na bieżąco błoto, śnieg, lód i inne 

zanieczyszczenia z części nieruchomości służących do użytku publicznego w celu zapobieżenia ich gromadzeniu się 

w sposób utrudniający korzystanie z tych części nieruchomości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6341



2. Obowiązek uprzątnięcia, o którym mowa w ust. 1, powinien być realizowany poprzez odgarnięcie śniegu, 

lodu, błota oraz innych zanieczyszczeń w miejsce nie powodujące zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów 

i nieutrudniające spływu wody. 

§ 4. 1 Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami dopuszczalne jest jedynie w przypadku, gdy mycie 

nie spowoduje zanieczyszczenia środowiska naturalnego (smary i oleje nie przedostaną się do ziemi lub wód 

płynących i zbiorników wodnych) i odbywa się na terenie własnej posesji, przy jednoczesnym zabezpieczeniu przed 

spływem zużytej wody na tereny sąsiednich posesji lub na tereny publiczne. 

2. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi dopuszczalne są jedynie w przypadku 

ich wykonywania w obrębie własnej nieruchomości oraz gdy nie wpłynie to ujemnie na środowisko. 

Rozdział 3 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na 

drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania pojemników 

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 5. Do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości należy stosować pojemniki znormalizowane 

i przystosowane do opróżniania przez pojazdy służące do odbioru odpadów komunalnych i worki na odpady 

zbierane selektywnie oznaczone odpowiednimi kolorami w stosunku do rodzaju odpadu zbieranego selektywnie. 

§ 6. 1. Ustala się następujące pojemności i kolorystykę pojemników i worków przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości: 

1) pojemniki koloru zielonego z napisem „Szkło” o pojemności 120 l, 240 l, 1100 l na odpady ze szkła; 

2) pojemnik koloru żółtego z napisem „Metale i tworzywa sztuczne” o pojemności 120 l, 240 l, 1100 l na odpady 

metali, tworzyw sztucznych oraz opakowań wielomateriałowych; 

3) pojemniki koloru brązowego z napisem „Bio” o pojemności 120 l, 240 l, 1100 l na bioodpady; 

4) worki koloru niebieskiego z napisem „Papier” o pojemności 120 l lub pojemniki koloru niebieskiego z napisem 

„Papier” o pojemności 120 l, 1100 l na papier; 

5) na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne pojemniki o pojemności 120 l, 240 l, 1100 l. 

2. Minimalna pojemność pojemników zlokalizowanych przy drogach publicznych, przystankach 

komunikacyjnych oraz innych terenach użytku publicznego wynosi 20 l. 

§ 7. Ustala się dla właścicieli nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy minimalną pojemność 

pojemnika lub worka do zbierania na terenie nieruchomości: 

1. Odpadów niesegregowanych (zmieszanych) jeżeli z takiego pojemnika korzysta: 

1) od 1 do 6 osób – minimalna pojemność 120 l; 

2) powyżej 6 osób – minimalna pojemność 240 l. 

2. Szkła, jeśli z takiego pojemnika korzysta: 

1) od 1 do 6 osób – minimalna pojemność 120 l; 

2) powyżej 6 osób – minimalna pojemność 240 l. 

3. Metali i tworzyw sztucznych, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych – minimalna pojemność 240 l. 

4. Bioodpadów – minimalna pojemność 120 l z zastrzeżeniem ust. 6. 

5. Papieru – minimalna pojemność 120 l. 

6. W przypadku, gdy bioodpady powstałe na nieruchomościach zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi są w całości poddawane kompostowaniu, właściciel nieruchomości zwolniony jest z obowiązku 

posiadania pojemnika na te odpady. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6341



§ 8. 1. Ustala się dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady oraz dla 

nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno- wypoczynkowe, minimalna pojemność przeznaczonego do zbierania na terenie nieruchomości 

odpadów powinna być dostosowana do indywidualnych potrzeb, przy czym wymogiem jest wyposażenie 

nieruchomości przynajmniej: 

1) jednego pojemnika o pojemności 120 l do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych; 

2) jednego pojemnika o pojemności 120 l do gromadzenia szkła; 

3) jednego pojemnika o pojemności 120 l do gromadzenia metali, tworzyw sztucznych, odpadów opakowaniowych 

wielomateriałowych; 

4) jednego pojemnika o pojemności 120 l do gromadzenia bioodpadów; 

5) jednego worka o pojemności 120 l do gromadzenia papieru. 

2. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych zlokalizowanych przy drogach, na parkingach, placach 

i ulicach, w parkach i na zieleńcach oraz innych miejscach publicznych, powinny być tak zlokalizowane, aby były 

widoczne, a ich pojemność nie może być mniejsza niż 20 l. Ilość ustawionych pojemników na nieruchomości 

powinna być dostosowana do potrzeb korzystających z nich osób. 

§ 9. Pojemniki, o których mowa w przepisach § 6-9 umieszcza się na terenie nieruchomości, z której odbierane 

będą odpady komunalne. 

§ 10. 1. Pojemniki na odpady i urządzenia służące do ich gromadzenia winny być utrzymane w takim stanie 

sanitarnym, porządkowym, technicznym, aby korzystanie z nich umożliwiało prawidłową ich eksploatację 

i nie powodowało zagrożenia dla użytkowników.  

2. W celu zapewnienia odpowiedniego stanu sanitarnego pojemniki powinny być okresowo dezynfekowane 

i myte. 

3. Właściciele nieruchomości utrzymują pojemniki do zbierania odpadów w należytym stanie porządkowym 

poprzez zapewnienie odpowiedniej wielkości pojemników, aby nie dochodziło do ich przepełnienia oraz 

instruowanie użytkowników nieruchomości o sposobie korzystania z pojemnika. 

4. Właściciele nieruchomości utrzymują pojemniki w należytym stanie technicznym poprzez dokonywanie 

bieżących przeglądów i konserwacji oraz wymiany w przypadku ich uszkodzenia lub zniszczenia 

uniemożliwiającego dalsze użytkowanie. 

Rozdział 4 

Utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów 

§ 11. 1. Właściciel nieruchomości wyznacza miejsce gromadzenia odpadów komunalnych na terenie 

nieruchomości. 

2. Miejsce gromadzenia odpadów należy utrzymywać w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym 

zapobiegając wyciekom, zaleganiom odpadów na powierzchni gruntu lub gromadzeniu odpadów poza pojemnikami 

lub workami do tego przeznaczonymi. 

Rozdział 5 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 

oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

§ 12. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości oraz 

zobowiązani są oddawać odpady w ramach zorganizowanego systemu odbierania odpadów. 

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez ich 

umieszczanie w odpowiednich pojemnikach lub workach, które są odbierane przez odbierającego odpady operatora 

lub dostarczenie odpadów określonych w §2.1 do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6341



3. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest udostępnić pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów 

komunalnych, na czas ich odbierania, a w szczególności poprzez ich wystawienie poza teren nieruchomości, 

w miejscu umożliwiającym swobodny do nich dojazd lub umożliwić dostęp do wydzielonego na posesji stanowiska 

gromadzenia odpadów. 

4. Pojemniki powinny być udostępniane zgodnie z obowiązującym harmonogramem odbioru. Niewystawienie 

ich w wyznaczonym terminie skutkuje nieodebraniem odpadów. 

5. Nieodebrane odpady, z przyczyn określonych w pkt. 4, właściciel przechowuje na terenie swojej posesji lub 

jeżeli to dotyczy odpadów zbieranych selektywnie może je własnym transportem dostarczyć do punktu 

selektywnego zbierania odpadów. 

§ 13. Ustala się następującą częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych z nieruchomości 

objętych zorganizowanym przez gminę systemem odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych: 

1. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne powinny być zbierane i gromadzone w pojemnikach na 

terenie nieruchomości i przekazywane odbiorcy odpadów nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

2. Papier powinien być zbierany i gromadzony w workach na terenie nieruchomości oraz przekazywany 

odbiorcy odpadów nie rzadziej niż raz na kwartał lub przekazany do PSZOK w miarę zaistniałej potrzeby. 

3. Szkło powinno być zbierane i gromadzone w pojemnikach na terenie nieruchomości oraz przekazywane 

odbiorcy odpadów nie rzadziej niż raz na kwartał lub przekazane do PSZOK w miarę zaistniałej potrzeby. 

4. Metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe powinny być zbierane i gromadzone 

w pojemnikach na terenie nieruchomości oraz przekazywane odbiorcy odpadów nie rzadziej niż raz na miesiąc lub 

przekazane do PSZOK w miarę zaistniałej potrzeby. 

5. Bioodpady powinny być zbierane i gromadzone w pojemnikach na terenie nieruchomości i przekazywane 

odbiorcy odpadów nie rzadziej niż raz w miesiącu lub przekazane do PSZOK w miarę zaistniałej potrzeby 

z zastrzeżeniem § 2 ust. 5. 

6. Przeterminowane leki pochodzące z terenu nieruchomości należy przekazywać do punktu aptecznego 

zlokalizowanego na terenie Gminy Godzianów lub do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

wskazanego przez Gminę nie rzadziej niż 1 raz na rok. 

7. Powstałe na nieruchomości odpady niebezpieczne, chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów 

medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie 

iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużyte baterie 

i akumulatory, odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, odpady z odzieży i tekstyliów 

pochodzące z terenu nieruchomości należy przekazywać we własnym zakresie do Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych w miarę zaistniałej potrzeby jednak nie rzadziej niż raz na rok. 

8. Meble i odpady wielkogabarytowe, zużyte opony oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy 

przekazywać we własnym zakresie do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w miarę zaistniałej 

potrzeby jednak nie rzadziej niż raz na rok lub wystawić przed posesją w wyznaczonym terminie w ramach 

zorganizowanej raz w roku akcji zbierania odpadów przez podmiot odbierający odpady komunalne. 

§ 14. Częstotliwość opróżniania koszy ulicznych powinna być dostosowana do ilości gromadzonych w nich 

odpadów i powinna odbywać się nie rzadziej niż raz na tydzień. 

§ 15. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń wylewania ich zawartości 

na zewnątrz, gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości.  

2. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych z nieruchomości winno następować z częstotliwością dostosowaną 

do ilości ścieków i pojemności zbiorników tak, by nie dopuścić do przepełnienia zbiornika, a także zanieczyszczenia 

powierzchni ziemi i wód podziemnych. 

3. Osadniki w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków powinny być usuwane zgodnie z instrukcją ich 

eksploatacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 6341



Rozdział 6 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 16. 1. Właściciele nieruchomości powinni podejmować działania zmierzające do zmniejszenia ilości 

wytwarzanych odpadów, w szczególności poprzez:  

1) unikanie używania produktów nie nadających się do recyklingu i kompostowania; 

2) kupowanie produktów zapakowanych w minimalną ilość opakowań; 

3) kupowanie produktów w opakowaniach zwrotnych. 

2. W oparciu o wojewódzki plan gospodarki odpadami podejmowane będą następujące działania obejmujące: 

1) zapobieganie powstawania odpadów; 

2) prowadzenie akcji edukacyjnych i informacyjnych w zakresie prawidłowego gospodarowania odpadami 

komunalnymi, w szczególności promowanie i wspieranie systemu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych; 

3) ograniczenie masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania; 

4) zwiększenie udziału odpadów w procesach odzysku, w tym recyklingu i zmniejszenie masy unieszkodliwianych 

odpadów poprzez zintensyfikowanie systemu selektywnego zbierania odpadów; 

5) wyeliminowanie praktyk nielegalnego składowania odpadów, wylewaniu nieczystości ciekłych w miejscach do 

tego nieprzeznaczonych. 

Rozdział 7 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 17. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe, są zobowiązane do zachowania środków ostrożności 

zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku. 

§ 18. W miejscu publicznym psy mogą być wyprowadzane tylko na smyczy i w kagańcu, chyba że ze względu 

na rasę, cechy biologiczne, wiek, stan zdrowia, fizjlogię zwierząt byłoby to nieuzasadnione. 

§ 19. 1. Osoby wprowadzające zwierzęta domowe na tereny przeznaczone do wspólnego użytku są obowiązane: 

1) posiadać torebki, woreczki lub inne urządzenia do zbierania zanieczyszczeń pozostawianych przez zwierzęta; 

2) niezwłocznie usuwać zanieczyszczenia pozostawione przez wyprowadzane zwierzęta. 

2. Obowiązek, o którym mowa w ust. 1, nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z psów przewodników. 

Rozdział 8 

Wymagania utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym także 

zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach 

§ 20. Wprowadza się całkowity zakaz chowu i utrzymywania zwierząt gospodarskich na następujących 

obszarach gminy wyłączonych z produkcji rolnej: 

1) teren ośrodków zdrowia; 

2) teren szkół i przedszkoli. 

§ 21. 1. Dopuszcza się na terenach wyłączonych z produkcji rolnej utrzymywanie zwierząt gospodarskich pod 

warunkiem posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt. 

2. Prowadzący hodowlę zwierząt zobowiązani są: 

1) do gromadzenia i usuwania odpadów i nieczystości, związanych z chowem zwierząt, w sposób niepowodujący 

zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód powierzchniowych i podziemnych; 

2) prowadzić należytą opiekę nad zwierzętami, szczególnie w zakresie zabezpieczenia pokarmu i wody. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 6341



§ 22. Właściciel nieruchomości utrzymujący zwierzęta gospodarskie zabezpiecza nieruchomość przed 

opuszczeniem jej przez zwierzęta. 

Rozdział 9 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzenia 

§ 23. 1. Wyznacza się następujące obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji: budynki mieszkalne, obiekty 

użyteczności publicznej, zakłady handlowe i usługowe, sklepy, warsztaty, magazyny, usytuowane na terenie Gminy 

Godzianów. 

2. Na terenach wymienionych ust. 1 deratyzację przeprowadza się co najmniej raz w roku w następujących 

terminach: od 15 marca do 15 kwietnia lub od 15 października do 15 listopada. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 6341


		2022-11-15T13:46:48+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




